
Narodowy Fundusz Zdrowia N~Z 
Pomorski Oddzial Wojew6dzki w Gdansku 

WOllRJ> - MB/1014-0 Gdansk, dnia 26 czerwca 2013 r. 

Rodzione Ceotrum Medyczne 
Feoiks Sp z 0.0. 

ul. Dworska 27 
80-506 Gdansk 

DECYZJA or 265/2013 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 

Dyrektora Pomorskiego Oddzialu WojewOdzkiego Narodowego Fuoduszu Zdrowia 

Ozialaj~c na podstawie art . 154 ust. 3 w zw. z art . 107 ust.5 pkt 8 i art. 149 ust.1 pkt 7 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodk6w 
publicznych (tj. Oz. U z 2008 r. ru 164; poz. 1027 ze zmianami), po rozpatrzerriu odwolania 
zlozonego przez: 

Rodziooe Centrum Medyczoe Feoiks Sp z 0.0. ul. Dworska 27, 80-506 Gdansk 

od rozstrzygniycia postypowania nr 11-13-0003521 AOS/02l1l02.1200.00 1.02/1 

w rodzaju : ambulatoryjoa opieka specjalistyczoa 

w zakresie: swiadczeoia w zakresie dermatologii i weoerologii 

dla obszaru: Miasto Gdansk 

Oyrektor Pomorskiego Oddzialu Wojew6dzkiego Narodowego Funduszu ldrowia 

1. Odd ala odwolanie Rodzinnego Centrum Medycznego Feniks Sp z 0.0. w Gdansku 
2. Nadaje decyzji rygor natychmiastowej wykonalnosci. 

Uzasadnienie 

W dniu 25.02.2013 r. Oyrektor Pomorskiego Oddzialu Wojew6dzkiego NFl oglosil 

konkurs ofert poprzedzaj~cy zawarcie um6w 0 udzielanie swiadczen opieki zdrowotnej na okres 

01.07.2013 r. - 30.06.2016 r. w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna w zakresie 

dermatologii i wenerologii dla obszaru - Miasto Gdansk. Ogloszenie okreSlalo wartosc 
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zam6wienia na kwot« nie wyzsz'l niz 2 820 364,90 zl na okres rozliczeniowy od 01.07.2013r. do 

3 I. I 2.2013r. 

Zgodnie z ogloszeniem oferty w niniejszym post«powaniu nalezalo zloZyc do dnia 

13.03.2013 r. , a otwarcie mialo nast'lpic w siedzibie POW NFZ w dniu 15.03.2013 r. Decyzj'l 

Dyrektora na wniosek komisj i konkursowych tennin skladania ofert zmieniony zostal na dzien 

18.03.2013 r. a otwarcia ofert na dzien 20.03.2013 r. W ogloszeniu wskazano obowiqzuj'lce 

przepisy dotycz'lce wymog6w jakie muszq byc spelnione przez podmioty skladaj'lce oferty. 

Na ogloszone post«powanie konkursowe wplyn«lo w tenninie 29 ofert. Zostaly 

sprawdzone pod k~tem spelniania warunk6w fonnalnych. Oferta Odwoluj'lcego si« posiadala 

braki fonnalne, kt6re zostaly uzupelnione odpowiednio 08.04.2013r. oraz 23.04.2013r. Nie 

przeprowadzano kontroli oferenta. Kontrole byly prowadzone u oferent6w, kt6rzy nie mieli 

dotychczas zawartych w danym zakresie um6w z Pomorskim Oddzialem Wojew6dzkim 

Narodowego Funduszu Zdrowia w Gdaflsku. 

Kolejno oferty analizowane byly pod wzgl«dem spelniania warunk6w wymaganych 

okreslonych przez przepisy og61nie obowiqzuj'lce i zarz'ldzenia Prezesa NFZ. 

W post«powaniu 11-13-000352/AOS/02/1102.1200.001.02/l w zakresie dennatologii i 

wenerologii. Odwoluj~cy na pytania w ankiecie dotycz'lce warunk6w wymaganych, udzielil 

dyskwalifikuj~cej odpowiedzi. Odpowiedz "Nie spelniam warunku w dniu zlozenia oferty" 

dotyczyla pytania: 

- 1.8.2.2. Czy oferent zapewnia dost«p do aparatu do elektrokoagulacji? Oraz 

- 1.8.2.4. Czy oferent zapewnia dost«p do lampy terapeutycznej (kabiny lub plyty) emituj'lcej 

promieniowanie UV A. 

Komisja Konkursowa nie wybrala oferenta z powodu niespelnienia warunk6w 

wymaganych okreslonych w Rozp0rz<jdzeniu Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w 

sprawie swiadczen gwarantowanych z zakresu ambulatoryjna opieka specjalistyczna z dnia 27 

maja 2011 r. (Dz. U. z dnia 31 maja 2011 r.) ze zm. oraz Zarz'ldzeniu Nr 7112012IDSOZ Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie okreslenia warunk6w zawierania i realizacji um6w w 

rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna ze zm. 

W dniu 20.06.2013 r. oferent wni6s1 odwolanie od rozstrzygniycia post«powania 11-13­

000352/AOS/02/1l. W odwolaniu zlozonyrn w zwi¢u z nie wybraniem oferty, wskazano, ze 
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oferta nie zostala wybrana celowo (nie byla brana pod uwagc;, ze wzglC;du na nie pojawienie siC; 

wizytacji w wyznaczonym terminie) a oferent spelnia wszelakie warunki wymagane prawem i 

zarZljdzeniami Prezesa NFl; stosowne wyjasnienia zostaly zlozone przez oferenta w kancelarii w 

dniu 15.05.2013r. w godzinach porannych. 

19odnie z art. 10 § 1 kodeksu postc;powania administracyjnego oferent zostal 

poinformowany 0 tym, ze posiada prawo do czynnego udzialu na ka:i:dym etapie postc;powania, 

a przed wydaniem decyzji przez Oyrektora Oddzialu w przedmiotowej sprawie, istnieje 

mozliwosc wypowiedzenia SlC; co do zebranych w Oddziale dowod6w i material6w oraz 

zgloszonych :i:<)daft. 

Odwoluj!!cy nie skorzystal z prawa do zapoznania siC; z dokumentacj!! postc;powania. 

Po szczeg610wym zapoznaniu siC; z przebiegiem postc;powania konkursowego oraz tresci!! 

zarzut6w podniesionych w odwolaniu, Oyrektor POW NFl stwierdza, i.e: 

OdwolaDie zlo:ione przez oferenta Die zasluguje na uwzglc;dDienie. 

Oferta zostala przyjc;ta do postc;powania konkursowego, a jej ocena zostala dokonana 

wedlug jednolitych dla wszystkich swiadczeniodawc6w kryteri6w oceny okreslonych 

w przepisach prawa. Nale:i:y przy tym podkreslic, iz Prezes Funduszu, na podstawie art. 146 

us!.1 pkt 3 ustawy 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodk6w publicznych, 

byl uprawniony do okreslenia warunk6w wymaganych od swiadczeniodawc6w. Kryteria oceny 

ofert i warunki wymagane od swiadczeniodawc6w byly jawne i nie podlegaly zmianie w toku 

postc;powania, zas odwoluj!!cy siC;, w oswiadczeniu zal!!czonym do oferty oswiadczyl, iz zapoznal 

siC; z warunkami postc;powania oraz warunkami zawierania um6w. 

19odnie z art. 134 ust. 1 ustawy, Fundusz jest zobowi~y zapewni6 r6wne traktowanie 

wszystkich swiadczeniodawc6w ubiegaj !!cych siC; 0 zawarcie umowy 0 udzielanie swiadczen 

opieki zdrowotnej i prowadzic postc;powanie w spos6b gwarantuj!!cy zachowanie uczciwej 

konkurencji . 

Komisja konkursowa w oparclU 0 materialy konkursowe i zgodnie z warunkami 

wymaganyrni okreslonymi w Rozporz!!dzeniu Ministra ldrowia w sprawie swiadczen 

gwarantowanych z zakresu ambulatoryjna opieka specjalistyczna z dnia 27 maja 2011 r. (Oz. U. 
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z dnia 31 maja 20 II r.) ze zm. oraz Zarzfjdzeniu Nr 7112012IDSOZ Prezesa Narodowego 

Funduszu Zdrowia w sprawie okreslenia warunk6w zawierania i reaJizacji um6w w rodzaju 

ambulatoryjna opieka specjalistyczna ze zm. dokonala weryfikacji wszystkich ofert. 

Odwolujfjcy siy w tresci odwolania nie wskazal na naruszenie przez komisjy konkursowfj 

interesu prawnego, 0 kt6rym mowa w art. 152 ustawy. Przepis ten stanowi, ze 

"swiadczeniodawcom, kt6rych interes prawny doznal uszczerbku w wyniku naruszenia przez 

Fundusz zasad prowadzenia postepowania w sprawie zawarcia umowy 0 udzielanie swiadczen, 

przyslugujij srodki odwolawcze przewidziane wart. 153 i 154 ustawy". Z tresci tego przepisu 

wynika zatem, ii. jedynie naruszenie przez Fundusz zasad postypowania stanowi postawy do 

wniesienia odwolania. Okreslone w art. 134 ustawy zasady prowadzenia postypowania 0 zawarcie 

umowy to zasada r6wnego traktowania wszystkich uczestnik6w postypowania oraz zachowanie 

zasad uczciwej konkurencji. Jak wskazano r6wne traktowanie polega na tym by wszystkie 

wymagania, informacje i wyjasnienia a taki.e dokurnenty zwifjZane z postypowaniem 0 zawarcie 

umowy byly udostypniane na tych samych zasadach wszystkim oferentom. Natomiast sposobem 

gwarantujijcym prowadzenie postypowania w sprawie zawarcia urnowy 0 udzielanie swiadczen 

z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji jest prowadzenie postypowania w taki spos6b, by nie 

dopuscic do przekazania, ujawnienia lub wykorzystania informacji stanowiijcych tajemnic,< 

danego podmiotu - osobom trzecim. NaJei.y dodatkowo miec na uwadze, ii. w mysl art. 138 

ustawy 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej - do postypowania w sprawie zawarcia urnowy 

o udzielanie swiadczen opieki zdrowotnej nie stosuje siy przepis6w ustawy 0 zam6wieniach 

publicznych. 

Dokonujijc, zatem por6wnania ofert, w trakcie postypowania odwolawczego 

zainicjowanego zlozonym przez oferenta odwolaniem do organu I instancji, nalei.y wskazac, co 

nastypuje: 

Oferta skari.ijcego oceniana byla wedlug takich samych kryteri6w, jak i pozostale oferty. 

Ocenie podlegaly poszezeg61ne odpowiedzi w ankieeie wskazujijce, ezy oferent spelnia w dniu 

skladania oferty, jak tei. bydzie spelnial w przyszlosci tj. od poeZfjtku obowiflZYWania umowy 

wymagania okreslone w rozpofZfjdzeniu Ministra Zdrowia 0 swiadezeniaeh gwarantowanych i 

zarZfjdzeniach Prezesa. 

Oferta skarzfjcego me spelniala kryteri6w okreslonych przez Prezesa Funduszu dla 

oferent6w w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna. Podkrdlic nalei.y, iz z3fZfjdzenie, 
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wydane na podslawie art. 146 us\. 1 uslawy 0 Swiadczeniach okreslajqce warunki wyrnagane od 

uczestnik6w konkursu, nie kreuje praw czy obowiqzk6w pOlencjalnych uczestnik6w tego 

konkursu, lecz wskazuje adresal6w (poprzez okreslenie wyrnagail), kl6rzy rnogq wziqc udzia1 w 

konkursie. 

Spe1nienie przez oferenta i ofertor warunk6w wyrnaganych od swiadczeniodawc6w, okreslonych 

przez Prezesa NFZ na podstawie art. 146, jest nakazem ustawowym, wynikajqcym a contrario 

z art. 149 ust 1 pkt 7 ustawy 0 swiadczeniach (wyrok NSA z 24.02.2011- II GSK 262/ 10). 

Komisja konkursowa powmna byla odrzucic ofertor odwoJujllcego sit:. Oferta 

odwolujqcego sit: rue zostala formalnie odrzucona ale nie zostala r6wniez zakwalifikowana do 

czt:Sci niejawnej postt:powania i nie zostala wybrana. Jak slusznie zwr6cil uwagor odwolujqcy sior, 

oferta nie byla brana pod uwagor od poczqlku poslorpowania po weryfikacj i spelniania warunk6w 

wymaganych) m. in. nie przeprowadzono wizytacji a oferenl zostal poinformowany 0 

rozbieznosci danych wykazanych w ofercie, dotyczqcych ankiely. Nawel jezeli zatem pope1niony 

zosla1 w Irakcie postypowania konkursowego b1qd, 10 nie mial on wplywu na przebieg 

postorpowania oraz jego rozstrzygniorcie. 

Odrzucenie oferty rna dla odwo1ujqcego sior dok1adnie taki sam skutek jak jej niewybranie, 

gdyz zar6wno w jednym, jak i w drugim przypadku nie dojdzie do zawarcia umowy. Wobec 

brzmienia art. 149 us\. 1 pkt 7 ustawy 0 swiadczeniach opieki zdrowolnej oferta podlegala 

odrzuceniu z mocy prawa. Nawet ewentualne wniesienie prolestu na odrzucenie oferty nie 

zmieni10by przebiegu POSlypowania, gdyz odwolujqcy sior nie byl w posiadaniu wymaganego 

sprzytu tj. aparatu do eleklrokoagulacji oraz dostorpu do lampy terapeutycznej. 

W POslypowaniu nr 11-13-0003S2/AOS/02/1/02.1200.001.02l1 zlozono Iqcznie 29 ofert. 

KaZda z ofert (tilie odwolujqcego siy) oceniana by1a wedlug tych samych kryteri6w. W 

pOSlypowaniu wybrano 19 miejsc udzielania swiadczeil. 

Swiadczenia w tym zakresie zostaly zabezpieczone. W niniejszym postypowaniu 

zaplanowana ilosc swiadczen to: 339803,00 pkt., a ilosc zakupiona: 368600,00 pkt. 
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Wobec braku podstaw do uwzglc;dnienia odwolania, na podstawie art. 154 us!. 3 ustawy 

z dnia 24 sierpnia 2004 roku 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodkow 

publicmych - nalezalo je oddalic. 

Niniejszej decyzji, na podstawie art. 108 § 1 Kodeksu postc;powania administracyjnego, 

ze wzglC;du na ochronc; zdrowia lub Zycia ludzkiego, w szczegolnosci koniecznosc zapewnienia 

pacjentom dostypu do swiadczen opieki zdrowotnej finansowanych ze srodkow publicznych od 

I Iipca 2013 r., nadano rygor natychmiastowej wykonalnosci. 

Pouczenie 

W oparciu 0 art. 154 ust.4 ustawy 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

srodkow publicmych (tj. Dz. U z 2008 r. ill 164; poz. 1027 ze zmianami ), od niniejszej decyzji 

przysluguje odwolanie do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w Warszawie, ul. Grojecka 

186. Odwolanie wnosi siC; za posrednictwem Dyrektora Pomorskiego Oddzialu Wojewodzkiego 

NFZ w tenninie 7 dni od dnia otrzymania decyzji. 
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